
a. 

RE :WAL *•• 

tr1■12?" 

e 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	

Wpolicción gerencia( generar Wfgional 
Gerencia generalMionaí 

N2 6g0-2014-GGR-GR PUNO 

PuNO,  O 3  SEP 2014  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 253-2014-GGR sobre solicitud de ampliación de plazo del 
GRUPO CONSTRUCTOR BUENVANENTURA S.A.C.; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el proceso de Concurso Público N° 002-2014-GR PUNO, se ha 
convocado la contratación de servicio: alquiler de maquinaria pesada destinada para la obra: 
"Mejoramiento y Construcción de la Carretera Pichacani - Yuracmayo, Distrito de Pichacani y 
San Antonio, Provincia de Puno - Puno", en la cual, el Comité Especial Ad Hoc ha otorgado la 
buena pro, correspondiente a los Items 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9 y 10 al postor GRUPO 
CONSTRUCTOR BUENAVENTURA S.A.C.; 

Que, mediante Informe N° 1027-2014-GR PUNO/ORA-OASA, de fecha 08 de agosto 
del 2014, el Jefe de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares pone de conocimiento 
que en fecha 31 de julio del 2014, el postor GRUPO CONSTRUCTOR BUENAVENTURA 
S.A.C., solicita ampliación de plazo para presentar la carta fianza de la garantía por el monto 
diferencial de la propuesta del ítem 8, por tanto, solicita se autorice la petición de ampliación de 
plazo para suscribir el contrato; 

Que, sobre el particular, el artículo 148°, numeral 3 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado (en adelante RLCE), aprobado mediante el Decreto Supremo N° 184- 
2008-EF y modificado mediante el Decreto Supremo N° 080-2014-EF, establece que: "Cuando 
el postor ganador de la Buena Pro no cumpla con suscribir el contrato dentro del plazo 
establecido en el numeral 1 por razones justificadas y ajenas a su voluntad, a solicitud de 
aquel, la Entidad puede otorgarle por única vez, un plazo de entre cinco (5) a diez (10) días 
hábiles."; 

Que, de la verificación de la documentación, se tiene que en fecha 01 de julio del 2014, 
se ha otorgado la Buena Pro de los Items 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9 y 10 al postor GRUPO 
CONSTRUCTOR BUENAVENTURA S.A.C., la cual ha quedado consentida en fecha 11 de 
julio del 2014, por ende en fecha 31 de julio del presente la empresa contratista debió de 
suscribir el Contrato. En tal sentido, se verifica que en fecha 23 de julio del 2014, la empresa 
contratista solicitó ante el Banco Continental la carta fianza por el monto diferencial de la 
propuesta correspondiente al ITEM 08, por lo que la entidad bancaria en la cual tramitó dicha 
carta fianza no la habría emitido hasta el 31 de julio, lo cual constituiría un hecho justificado y 
ajeno a la voluntad del citado postor; y 

Estando a la visación de la Oficina Regional de Administración y Opinión Legal N° 
503-2014-GR-PUNO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno Regional 
Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO, modificada por 
Resolución Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO; 



 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia generarglegionar 
Wfsolución Gerencia! general" WIgionat 

N2b SO -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 
 0 3 SEP 2014  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE la ampliación de plazo de 
cinco (05) días hábiles, por única vez, a la Empresa Contratista GRUPO CONSTRUCTOR 
BUENAVENTURA S.A.C., por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Oficina de Abastecimientos y Servicios 
Auxiliares suscribir el contrato derivado del proceso Concurso Público N° 002-2014/GRP 
PUNO. 

ARTÍCULO TERCERO.- AUTORIZAR el desglose del expediente, para ser 
entregado a la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, conjuntamente con la presente 
resolución. 	

,-- RE 

E, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

------ 

EL O TAVIO QUISPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

e 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118

